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Agenda

3. ลกัษณะการสง่คาํสงัไมเ่หมาะสมในตลาด TFEX

4. Update สนิคา้ใหม่ Gold Online

1. การกํากบัการซอืขาย TFEX

2. การกํากบั position ในตลาด TFEX
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ภาพรวมการกํากบั TFEX

False market

Unfair tradingPreventive

Position
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การกาํกบั Position limit

Position 
S50Futures

Mr.A/Br.#99

S50Futures
Mr.A Br.#98

S50Futures
Controlling person

S50Futures
Relating person

Account 
Profile
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การกาํกบั Position limit – การนบั position

หลกัการ

“จํานวนการถอืครองเดอืนใดเดอืนหนงึ 

หรอืทกุเดอืนรวมกนั

ในดา้นใดดา้นหนงึของตลาด”
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การกาํกบั Position limit – การนบั position

ตัวอย่าง 1

Long Short Net

S50Z18 100,000 20,000 80,000

S50M19 50,000 20,000 30,000

All Months 110,000



7

การกาํกบั Position limit – การนบั position

ตัวอย่าง 1

Long Short Net

S50Z18 120,000 19,000 121,000

S50M19 30,000 55,000 -25,000

All Months 96,000
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ลกัษณะการสง่คาํสงัไมเ่หมาะสมในตลาด TFEX

1. สง่คาํสงัซอืขายในชว่งกอ่นเปิดตลาด โดยไมม่คีวามประสงคท์จีะซอืหรอื
ขาย (Entering Orders Without Intent to Trade)

2. สง่คาํสงัซอืขายทนีา่จะทาํใหเ้กดิความสําคญัผดิในราคาหรอืปรมิาณ 
(False or misleading appearance)

3. สง่คาํสงัหรอืทาํการซอืขายทสีง่ผลใหร้าคาเปลยีนแปลงไปจากสภาพ
ปกตขิองตลาด (Price Manipulation)

4. สง่คาํสงัหรอืทาํการซอืขายทอีาจเป็นการจบัคูซ่อืขายระหวา่งกนั (Wash 
trades)

5. สง่คาํสงัหรอืทาํรายการซอืขายในชว่งเวลาซอืขายกอ่นปิดตลาด ทมีผีล
ตอ่การเปลยีนแปลงไปของ Daily Settlement Price (Marking the 
close)

6. ทําการซอืขายสญัญาซอืขายลว่งหนา้ในขณะเดยีวกนัทาํการซอืขาย
สนิคา้อา้งองิ (Underlying) เพอืใหไ้ดป้ระโยชนต์อ่การถอืครองฐานะใน
สญัญาซอืขายลว่งหนา้นนั (Inter-Market Manipulation)

Source : www.tfex.co.th ประกาศและแนวทางปฏบิตั ิ > แนวทางการกาํกบัดแูลการซอืขายสญัญาซอืขาย
ลว่งหนา้ (Code of Conduct)
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ตวัอยา่งการสง่คําสงัไมเ่หมาะสม

 สภาพปกตขิองตลาด



10
ตวัอยา่งการสง่คําสงัไมเ่หมาะสม (ตอ่)

 สภาพปกตขิองตลาด
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ตวัอยา่งการสง่คําสงัไมเ่หมาะสม (ตอ่)

 พฤตกิรรมลวงในชว่ง Market open
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ตวัอยา่งการสง่คําสงัไมเ่หมาะสม (ตอ่)

 พฤตกิรรมลวงในชว่ง Market open

2.6

2.58

2.56

2.54

2.6

2.64

2.68

2.70

MP

Project 
open 

2.60 

3.20

2.76
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ตวัอยา่งการสง่คําสงัไมเ่หมาะสม (ตอ่)

 พฤตกิรรมลวงในชว่ง Market open

2.6

2.58

2.56

2.54

MP

9.44.59 น.

3.20

2.6

2.64

2.68

2.70

2.76
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ตวัอยา่งการสง่คําสงัไมเ่หมาะสม (ตอ่)

 ทําราคาปิด Marking the close
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ตวัอยา่งการสง่คําสงัไมเ่หมาะสม (ตอ่)

 สง่คาํสงัซอืขายทนีา่จะทาํใหเ้กดิความสําคญัผดิ
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Gold On-line
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Gold On-line
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